
Międzynarodowa  Konferencja
Naukowa o wartościach w życiu
publicznym
W  dniach  27-28  września  2018  r.  w  Limanowej  odbyła  się
Międzynarodowa  Konferencja  Naukowa  pt.  Wartości  w  życiu
publicznym – Values in public life pod patronatrem Starosty
Limanowskiego – Jana Puchały. Organizatorami były następujące
instytucje:  Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej,  Katedra
Andragogiki i Aksjologii Pedagogicznej Akademii Ignatianum w
Krakowie,  Instytut  Kultur  Śródziemnomorskich  i  Orientalnych
PAN w Warszawie, Towarzystwo Naukowe Educare oraz Zespół Szkół
im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej.

Swój  aktywny  udział  w  konferencji  zgłosiło  osiem  osób
reprezentujących  naukowe  ośrodki  międzynarodowe  takie  jak:
International  Islamic  University  –  Malaysia,  Uniwersytet
Narodowy”Politechnika  Lwowska”  –  Ukraine,  Uniwersytet
Katolicki we Lwowie – Ukraine, Hellenic Open University –
Greece, University of New Brunswick, Fredericton – Canada,
Vilnius  University  Faculty  of  Philosophy  Institute  of
Educational  Science,  the  Hryhorii  Skovoroda’s  Pereyaslav-
Khmelnitskii State Pedagogical University, Ukraine, National
Academy of Internal Affairs, Kyiv, Ukraine, jak też 17 osób z
7  ośrodków  naukowych  w  Polsce  takich  jak:  Uniwersytet
Jagielloński,  Uniwersytet  Warszawski,  Uniwersytet  Stefana
Kardynała Wyszyńskiego, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w
Warszawie, Uniwersytet Śląski w Katowicach -Wydział Etnologii
i  Nauk  o  Edukacji  w  Cieszynie,  Instytut  Kultur
Śródziemnomorskich i Orientalnych PAN w Warszawie, Akademia
Ignatianum w Krakowie, Akademia Humanistyczna im. Aleksandra
Gieysztora w Pułtusku, Towarzystwo Naukowe Educare.

Konferencji przyświecały dwa zasadnicze cele. Pierwszym było
pogłębienie znaczenia wartości w życiu publicznym na poziomie
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jednostkowym – osobowym i społecznym, drugim zaś integrację
środowiska  akademickiego  z  różnymi  środowiskami  życia
edukacyjno  –  kulturowo-  społecznymi  w  wymiarze
międzynarodowym, krajowym, regionalnym i lokalnym. Stąd też
udział wielu różnych instytucji angażujących się w organizację
tej konferencji.  Poza ośrodkami akademickimi na szczególną
uwagę  zasługuje  włączenie  się  w  tę  inicjatywę  Starostwa
Powiatowego w Limanowej, oraz Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego  w  Limanowej.   Program  konferencji  został
skonstruowany  zgodnie  z  zasadami  metodologicznymi
przyświecającymi  doborowi  odpowiednich  treści  w  sekwencji
czasowej zamykającej się w dwóch dniach.

DZIEŃ PIERWSZY

Pierwszy  dzień  konferencji  t.  27  września  2018  r.  został
otwarty przez Starostę powiatu limanowskiego –Jana Puchałę i
Dyrektora  wymienionej  placówki  –  Joannę  Rudek.  Wykład
wprowadzający w tematykę konferencji  został zaprezentowany
przez ks. prof. dr hab. Zbigniewa Marka z Akademii Ignatianum
w Krakowie, poświęcony wartościom i formacji człowieka. Miał
on charakter wprowadzający do tematyki całej konferencji, gdyż
naświetlał rozumienie i znaczenie wartości, ich integralność w
rozwoju,  wychowaniu  i  formacji  osoby,  oraz  społeczeństwa.
Klasyfikacja  wartości  obejmuje  zarówno  wartości
psychofizyczne, społeczno-moralne, kulturowe i duchowe. Należy
tu  podkreślić  wagę  wartości  duchowych  w  kształtowaniu  się
dojrzałych postaw także społecznych. Warto wydobyć tu aspekt
naturalny i nadnaturalny poznania, który nie należy mylić z
wiarą. Na tle zarysowanego rozumienia wartości wyłoniły się
kolejne  tematy  podejmowane  przez  osoby  je  prezentujące  w
sposób bardziej szczegółowy. Zatem, przechodząc od wartości i
formacji do pojęcia ojczyzny kryjącej w sobie dwa zasadnicze
elementy ściśle ze sobą powiązane: terytorium i ludzi, warto
skupić  się  na  rozumieniu  wartości  patriotyzmu.  W  ujęciu
Stanisława  Kowalczyka:  „Patriotyzm  jest  miłością  własnej
ojczyzny, służeniem jej w codziennym życiu, poszanowaniem jej



dobrego imienia, pracą dla wspólnego dobra. Patriotyzm jest
afirmacją rodziny, regionu, całego kraju”.

To ujęcie stało się punktem wyjścia dla ukazania wymiaru małej
ojczyzny, co znalazło wyraz w wystąpieniu s. dr hab. Anny
Walulik, prof. Akademii Ignatianum w Krakowie, która ukazując
sylwetkę biskupa Antoniego Długosza przedstawiła patriotyzm w
perspektywie biograficznej. Kolejne wystąpienia sięgające do
wspomnianych  treści  prowadziły  ku  wyłonieniu  aspektu  małej
ojczyzny, który znajduje swoje bogactwo w Limanowej i całej
ziemi limanowskie, jak też na Zaolziu, co znalazło wyraz w
kolejnych  spostrzeżeniach   poczynionych  przez  dr  Marię
Szymańską, z Akademii Ignatianum w Krakowie, oraz dr hab.
Mirosławę  Pindór z  Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.
Profesor   M.  Pindor  zwróciła  uwagę  na  istotę  teatru
narodowego,  jego  repertuaru  mającego  na  celu  formację
patriotyczną.  Wyłaniające  się  znaczenie  odpowiedzialności
twórców, reżyserów, itd. znajduje wyraz w nauczaniu Jana Pawła
II, nad którym pochyliła się dr Dominika Żukowska- Gardzińska
z UKSW i Centrum Myśli Jana Pawła II w Warszawie. Integralny
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charakter  nauczania  Jana  Pawła  II  –  Karola  Wojtyły
bezsprzecznie podkreśla realizację się osoby przez czyn, bądź
w czynie, co znajduje wyraz w budowaniu wspólnoty rodzinnej
postrzeganej też jako mała ojczyzna. Rodzina to miejsce i
ludzie, w których kształtują się postawy społeczne, kulturowe,
duchowe itd., jak to przedstawiła Katarzyna Długoszewska z
Akademii  Humanistycznej im. Aleksandra Gieysztora w Pułtusku.

Temat  rodziny,  jej  rola  i  tożsamość  stała  się  tłem  dla
ukazanej  analizy  postaw  ojcostwa  w  odniesieniu  do  jej
członków, zwłaszcza dzieci, co zaakcentował Grzegorz Zelek –
doktorant Akademii Ignatianum w Krakowie i co także znalazło w
pewnym  sensie  wyraz  w  dzieleniu  się  refleksją  Moniki
Trybulskiej –doktorantki  Akademii Ignatianum w Krakowie, nad
autentycznością  doradcy  zawodowego.  Pierwszy  dzień  obrad
zamknęło wystąpienie Bogusława Sowy z Zespołu Szkół Nr 1 im.
Józefa  Piłsudskiego  w  Limanowej  poświęcone  patriotyzmowi
lokalnemu pojmowanemu, jako bezcenna wartość w kształtowaniu
świadomości  narodowej.  Wartość  kształtowania  i  pogłębiania
świadomości  narodowej  w  zakresie  dojrzałego  spojrzenia  na
patriotyzm  zostało  wydobyte  podczas  akademii  zatytułowanej:
„Kiedy  myślę  Ojczyzna…”,  poświęconej  obchodom100-lecia
odzyskania niepodległości Polski, przygotowanej przez młodzież
Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej pod
kierunkiem  nauczycieli:  Małgorzaty  Wątroby  i  Leszka
Mordarskiego.

Charakter  akademii  przerodził  się  w  charakter  spektaklu
wiążącego w sobie wszelakie wytwory kultury: malarstwo, oprawę
muzyczną, bogactwo słowa w wymiarze epicko-lirycznym. Przyjęta
koncepcja  chronologicznego  ujęcia  dziejów  odzyskania
niepodległości  podkreśliła wartość jedności patriotycznej w
kluczowych  momentach  życia  Polaków.  Gotowość  do  złożenia
krwawej i tzw. białej ofiary na drodze męczeństwa została
zaakcentowana podczas pięknego, wzruszającego, przenikającego
serce  przedstawienia.  Uczestnictwo  w  nim  można  określić
uczestnictwem  w  uczcie  duchowej,  „okraszonej”  wykonaniem



pieśni  patriotycznej  przez  utalentowaną  absolwentkę  tejże
szkoły,  studentkę  Uniwersytetu  Muzycznego  im.  Fryderyka
Chopina  w  Warszawie  –  Sylwię  Zelek.  Talenty  wymagają
dostrzeżenia. Nic zatem dziwnego, że pierwszemu dniu obrad
prowadzonemu przez ks. prof. dr hab. Zbigniewa Marka i dr
Marię Szymańską towarzyszyło wręczenie dyplomów stypendystom
tej  szkoły  przez  Starostę  Powiatu  Limanowskiego  –  Jana
Puchałę,  bez  którego  patronatu  ta  konferencja  mogłaby  nie
dojść do skutku. Należy tu podkreślić też pełne zaangażowanie
Dyrektora tejże placówki – Joanny Rudek w organizację tego
dnia konferencji i pogratulować tak profesjonalnie stworzonych
warunków dla jej odbycia.

 

DZIEŃ DRUGI

Drugi dzień konferencji miał miejsce w Starostwie Powiatowym w
Limanowej, które otworzyło swe podwoje naukowcom, nauczycielom
i wszystkim chętnym. Tym razem  otwarcia konferencji dokonał
Wicestarosta  – Mieczysław Uryga. Drugi dzień obrad prowadziła
dr Maria Szymańska, która nawiązała do zagadnień poruszanych
podczas pierwszego dnia obrad wskazując na ich integralność w
kontekście omawianej tematyki drugiego dnia.



Jej wykład dotyczący aktualnego rozumienia kultury w świetle
teorii  kultury  edukacji  według  J.  Brunera  zasygnalizował
wymiar  kulturowy  kształcenia  nauczycieli  i  uczniów,  ze
szczególnym uwzględnieniem wartości talentów, jakie każdy z
nas posiada. Ten aspekt został rozwinięty w wystąpieniu dr
Anety Kamińskiej traktującej zdolność czy też zdolności jako
wartość.  To  zagadnienie  wpisywało  się  w  problematykę
dojrzałego kształtowania wolności i odpowiedzialności  ukazaną
przez  dr  Ewę  Tomaszewską  z  Uniwersytetu  Śląskiego  w
Katowicach, Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji w Cieszynie.
Prelegentka poddała pod refleksję metaforę wnyku, w którym
człowiek  wikła  się  pod  wpływem  czynników  osobowościowo-
społecznych wciąż pragnąc w głębi swej duszy oswobodzenia. W
podobnym  duchu,  na  postawione  pytania  natury  refleksyjno-
filozoficzno-kulturowej  usiłowała  odpowiedzieć  Iwona
Pasławska-Smęder, doktorantka Akademii Ignatianum w Krakowie
zestawiając  ze  sobą  twórczość  rozumianą  jako  wartość
pedagogiczną w powiązaniu z religijnym rozwojem człowieka. W
tym rozwoju niezwykle ważną rolę odgrywa budowanie jedności
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społecznej, co zostało między innymi odzwierciedlone na polu
aksjologiczno  –  legislacyjnym  zaakcentowanym  przez  Rafała
Smolenia  –  doktoranta  Uniwersytetu  Warszawskiego.  Innym
wymiarem  budowania  jedności  wspólnotowej  jest  przestrzeń
terytorialna coraz częściej zagrożona przez komercjalizację,
na  którą  uczulał  w  swoim  wystąpieniu  Marek  Ciechowski  –
doktorant  Uniwersytetu  Jagiellońskiego.  Jednym  z  wielu
czynników  budowania  jedności  społecznej  jest  szeroko
zaakcentowana  w  wystąpieniach  kultura  a  w  niej  muzyka
jednocząca różnorodne środowiska życia społecznego. Sebastian
Szymański – doktorant Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II
nadał  muzyce  wyjątkowe  brzmienie  społeczno-kulturowe.  Inną
domeną budowania twórczej jedności społecznej są Uniwersytety
Dziecięce.  Ta  tematyka  została  poruszona  przez  dr  Joanna
Popielską – Grzybowską z Instytutu Kultur Śródziemnomorskich i
Orientalnych PAN w Warszawie, w wystąpieniu: Po co dzieci na
uniwersytetach? – jakie wartości mogą przekazać współcześni
naukowcy. Wspomniane, bogate wieloaspektowe rozważania nabrały
specyficznego  wymiaru  biorąc  pod  uwagę  aspekt  badań
autoetnograficznych opisany przez dr Magdalenę Ciechowską z 
Akademii Ignatianum w Krakowie.  Inny wymiar badawczy ukazała
s. Mariola  Bach – doktorantka tejże samej uczelni odnosząca
się do życia i działalności Kardynała Stefana Wyszyńskiego –
Prymasa Tysiąclecia , wiarygodnego świadka miłości do Boga,
drugiego  człowieka  i  Ojczyzny.  Podsumowaniem  drugiego  dnia
obrad było wystąpienie prof. dr Anna Hamling, University of
New Brunswick, Fredericton z Kanady zatytułowane Values in
public life: insights, implications, applications.



Podsumowując,  zasygnalizowane  tematy  prezentowane  przez
naukowców
oraz niejednokrotnie pedagogów – praktyków stanowiły zaledwie
przysłowiową „kroplę w morzu”. Zagadnienia dotyczące wartości
wciąż wymagają rzetelnej, obiektywnej refleksji skłaniającej
do  przemiany  własnych  postaw,  przekonań  a  nawet  i  stylów
życia, co znalazło wyraz także w rozważaniach naukowców z
innych krajów.

GALERIA ZDJĘĆ

 

autor: Maria Szymańska 
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Posiedzenie  Powiatowej  Rady
Rynku Pracy w Limanowej
27 września br. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się
posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy, któremu przewodniczył
Pan Mieczysław Uryga – Wicestarosta Limanowski.

W  trakcie  posiedzenia  Rada  zapoznała  się  z  informacją  o
aktualnej  sytuacji  na  rynku  pracy  w  powiecie  limanowskim,
którą  przedstawił  Dyrektor  Powiatowego  Urzędu  Pracy
w  Limanowej  –  Pan  Marek  Młynarczyk

W dalszej części obrad Rada pozytywnie zaopiniowała propozycję
zmian  w  podziale  środków  Funduszu  Pracy  i  Europejskiego
Funduszu Społecznego na finansowanie aktywnych programów oraz
innych  zadań  fakultatywnych  realizowanych  przez  Powiatowy
Urząd Pracy w Limanowej w 2018 roku.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/posiedzenie-powiatowej-rady-rynku-pracy-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/posiedzenie-powiatowej-rady-rynku-pracy-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/09/IMG_4365.jpg


PUP Limanowa

„Z obiektywem przez Powiat”!
–  tylko  pięć  dni  na
zgłoszenie!
Powiat  Limanowski  posiada  wiele  interesujących  i  pięknych
momentów,  osób,  miejsc,  obiektów  czy  zjawisk,  które  warto
uchwycić  w  obiektywie  aparatu,  a  następnie  przesłać  do
1.10.2018  r.  na  adres  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w
Limanowej i wziąć udział w VI edycja powiatowego konkursu
fotograficznego „Z obiektywem przez Powiat”!  Organizatorem
konkursu  jest  Powiat  Limanowski  oraz  Miejska  Biblioteka
Publiczna  w  Limanowej.  Patronat  honorowy  nad  konkursem
sprawuje Starosta Limanowski Jan Puchała.  

W Konkursie mogą wziąć udział wszystkie zainteresowane osoby
(nie tylko mieszkańcy powiatu limanowskiego), przy czym osoby
które nie ukończyły jeszcze 13 lat muszą mieć pisemną zgodę
rodziców  lub  opiekunów.  Fotografie  bezwzględnie  powinny
wpisywać  się  w  tematykę  konkursu  tj.  przedstawiać  osoby,
miejsca, obiekty i zjawiska z terenu Powiatu Limanowskiego.

Pakiety  konkursowe  (tj.  1-  7  fotografii  oraz  potrzebne,
określone  w  regulaminie  załączniki),  należy  przesłać  lub
dostarczyć osobiście w terminie do 01 października 2018 roku
na adres:

Miejska Biblioteka Publiczna
w Limanowej; ul. M.B. Bolesnej 13;
34-600 Limanowa
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z dopiskiem:
„KONKURS FOTOGRAFICZNY”.

Prace konkursowe będą oceniane w dwóch kategoriach: człowiek i
pejzaż. Do wygrania nagrody pieniężne.

Wszystkie dodatkowe informacje w Z obiektywem przez powiat
regulamin

MBP vs Starostowo Limanowa – Klauzula ogólna
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Trasy  na  Mogielicy  w  nowej
odsłonie!
Świetna  wiadomość  dla  biegaczy,  rowerzystów  górskich  i  
amatorów  narciarstwa  biegowego:  góra  Mogielica  w  Powiecie
Limanowskim  będzie  miała  nowe  oznakowanie  szlaku
przeznaczonego  dla  początkujących  i  średniozaawansowanych
amatorów turystyki aktywnej. Fundacja Run Vegan w ramach akcji
-Małopolskie Szlaki Turystyki Aktywnej – wykonała oznakowanie
trasy wielofunkcyjnej “Zalesie” o dystansie 5,5 km.

Dzisiaj w ośrodku w Zalesiu odbyło się spotkanie podsumowujące
projekt Małopolskie Szlaki Turystyki Aktywnej, w którym wzięli
udział przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Mieczysław Uryga
–  Wicestarosta  Limanowski,  Justyna  Tokarczyk  –  Dyrektor
Wydziału  Promocji,  Projektów  i  Przedsiębiorczości  wraz  z
Zastępcą Pawłem Tokarczykiem, Paweł Pięta – Dyrektor Zespołu
Placówek  Oświatowych,  przedstawiciele  Fundacji  Run  Vegan:
Wioletta Domaradzka i Robert Zakrzewski, a także zaproszeni
goście.

Spotkanie to było okazją do rozmów na temat organizowanych na
terenie  Powiatu  Limanowskiego  imprez  sportowych,  tras
rekreacyjno  –  sportowych  na  Mogielicy.  Dodatkowo  Paweł
Tokarczyk – Zastępca WPPiP przedstawił uczestnikom spotkania,
dotychczasowe  zrealizowane  działania  na  trasach,   a  także
przybliżył projekty turystyczne które są obecnie realizowane
m.in. Rozbudowa szlaków wielofunkcyjnych wokół Góry Mogielica
i  szlaków  łącznikowych   w  Gminach  Limanowa,  Słopnice,
Kamienica i Mieście Limanowa wraz z ich połączeniem z trasą
główną VeloDunajec, który będzie obejmował realizację nowych
tras rowerowych i szlaków pieszych o długości 24,555 km oraz
odnowienie  istniejących  szlaków  poprzez  ich  oznakowanie  na
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odcinku  16,333  km  (O  szczegółach  tego  projektu  pisaliśmy
TUTAJ).

Warto  przypomnieć,  że  zarówno  trasa  “Zalesie”  jak  i
„Mogielica” są całosezonowe, pełnią funkcję trasy narciarskiej
zimą, a rowerowej, biegowej, pieszej, nordic walking i innych
latem. W związku z nową odsłoną nie będą na niej umieszczane
oznakowania danej dyscypliny, a odpowiednie znaki wskazujące
trasę  i  kierunek  znajdą  się  na  skrzyżowaniach  oraz  przy
zakrętach. Trasa zostanie również oznaczona co 1 km.

W ramach projektu opracowano także opis szlaku, mapę wraz z
profilem  trasy  oraz  informacje  przyrodnicze,  zdjęcia  i
panoramy z opisem. Panoramy z opisem informacji przyrodniczych
znajdą się na dwóch tablicach informacyjnych, które staną w
punkcie startu oraz przy istniejącej wiacie turystycznej  na
ok. 3 kilometrze trasy. Dzięki tej inicjatywie trasa będzie
dostępna również wiosną, latem i jesienią.

Projekt  realizuje  Fundacja  Run  Vegan  przy  współpracy  z
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Powiatem Limanowskim w ramach swoich działań statutowych.

Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego  w  ramach  konkursu  ofert  z  turystyki  pn.
„Małopolska  Gościnna”

Pamiątkowa tablica oficera WP
w Ujanowicach
W dniu 16.09.2018 roku w Ujanowicach odbyło się uroczyste
poświęcenie i odsłonięcie tablicy pamiątkowej Jana Antoniego
Stacha urodzonego w gminie Laskowa w 1891 roku.

Poświęcenia i odsłonięcia tablicy pamiątkowej umiejscowionej
na domu, w którym urodził się Jan Antoni Stach dokonali: ks.
Zbigniew Guzy- członek Episkopatu Polski, Kapelan Żołnierzy
Armii Krajowej w asyście ks. Wiesława Dzięgiela, proboszcza
Parafii  Ujanowice  i  ks.  Józefa  Treli  ze  Żmiącej  oraz
samorządowcy:  Jolanta  Grzegorzek  –  Radna  Powiatu
Limanowskiego, Piotr Stach – pełniący obowiązki Wójta Gminy
Laskowa, a także Jerzego Zagajskiego – inicjatora uroczystości
oraz  mieszkańców  gminy  i  zaproszonych  gości.  Uroczystość
uświetniła  Parafialna  Orkiestra  Dęta  z  Krosnej,  dyrygowana
przez Zdzisława Karpiela.
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Antoni Stach to jedyna osoba urodzona na terenie dzisiejszej
gminy  Laskowa,  której  nazwisko  figuruje  na  liście  zbrodni
katyńskiej, był oficerem Wojska Polskiego. Jako doktor praw
został sędzią Sądu Grodzkiego w Drohobyczu. Po wybuchu II
wojny światowej dostał się do niewoli sowieckiej w obozie
jenieckim w Ostaszkowie. Wiosną 1940 roku został zamordowany
przez NKWD w Twerze i pochowany w dołach śmierci w Miednoje. W
2007  roku  został  pośmiertnie  awansowany  do  stopnia  majora
Wojska Polskiego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiejśp.
Lecha Kaczyńskiego.

 

źr.: UG Laskowa

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/09/img-2757-1024.jpg


Jedziesz?  Nie  pisz!  Nie
dzwoń!  Policja  prowadzi
działania

Policjanci ruchu drogowego w całym kraju
prowadzą dzisiaj ogólnopolskie działania
kontrolno-prewencyjne  pn.  „TELEFONY”,
koordynowane przez Europejską Organizację
Policji Ruchu Drogowego TISPOL. Mają one
na  celu  egzekwowanie  stosowania  się
kierujących do zakazu korzystania podczas
jazdy z telefonu wymagającego trzymania
słuchawki lub mikrofonu w ręku.
Wybieranie numeru telefonu czy pisanie nawet bardzo krótkiego
SMS-a powoduje oderwanie wzroku od drogi na klika sekund, w
ciągu których, w zależności od tego z jaką prędkością porusza
się  pojazd,  pokonujemy  nawet  kilkadziesiąt  metrów.  Właśnie
podczas tych kilku sekund nieuwagi stwarzamy realne zagrożenie
dla siebie oraz innych uczestników ruchu drogowego.

Przypominamy, że zakaz korzystania z telefonu, który trzymamy
w  ręku,  dotyczy  wszystkich  kierujących  pojazdami,  a  więc
również rowerzystów. Przy czym „korzystanie z telefonu” to nie
tylko  rozmowa,  zabronione  jest  również  pisanie  SMS-ów,
przeglądanie Internetu, przewijanie menu, itp.

W sytuacji, gdy nie możemy obejść się bez telefonu bo np. jest
naszym narzędziem pracy, powinniśmy wówczas wyposażyć się w
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tzw. zestaw słuchawkowy, za pomocą którego można prowadzić
rozmowę telefoniczną bez użycia rąk. Niektóre z tego typu
sprzętów charakteryzują się całkowitą obsługą głosową.

Aktualnie Policja prowadzi akcję informacyjno-edukacyjną pn.
„Patrz i słuchaj”, jej celem jest przypominanie, że telefony,
tablety czy też urządzenia GPS pomagają, ale także rozpraszają
uwagę i przez to mogą być przyczyną niebezpiecznych sytuacji
na drodze. Policyjne działania pn. „Telefony” wpisują się w
cele prowadzonej akcji.

 

źr.: policja.pl

20 września – spotkania grup
wsparcia

Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej
informuje  o  spotkaniach  grup  wsparcia,  które
odbędą  się  20  września  2018r.  w  sali
konferencyjnej  204  w  budynku  B  Starostwa
Powiatowego w Limanowej. Spotkanie dla pracowników
socjalnych o godz. 12:30, dla asystentów rodziny o
godz. 10.00.
Zachęcamy  do  uczestnictwa  w  spotkaniu  ze  względu  na
możliwość dzielenia się wiedzą merytoryczną, doświadczeniem i
dobrymi praktykami. Celem spotkań grup wsparcia jest m.in.
uzyskanie wsparcia zarówno emocjonalnego jak i merytorycznego
poprzez  dzielenie  się  wzajemną  pomocą  w  rozwiązywaniu
trudności  w  pracy.
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Dodatkowe  informacje  można  uzyskać  w  siedzibie  tutejszego
Centrum  przy  ul.  Józefa  Marka  9  (I  p.,  pok.  105),
tel.: 18/3337912. Szczegółowych informacji udziela Małgorzata
Frączek

 

 

 

Ekologiczna  konferencja  dla
nauczycieli
Nauczyciele biologii, przyrody i geografii ze szkół Powiatu
Limanowskiego wzięli udział w konferencji edukacyjnej w ramach
realizacji  programu  edukacji  ekologicznej  społeczeństwa  w
Powiecie Limanowskim na rok 2018. Spotkanie odbyło się 14
września w Starostwie Powiatowym w Limanowej. 

Oficjalnego otwarcia dokonał Jan Puchała Starosta Limanowski
wraz z Wicestarostą Mieczysławem Urygą oraz Członkiem Zarządu
Agatą Ziębą. „Wszyscy wiemy jak ważne jest dla nas czyste
powietrze. Mam nadzieję, że nasze wspólne działania edukacyjne
przyniosą wymierne efekty dla nas i przyszłych pokoleń – mówił
Starosta,  a  następnie  zaprosił  nauczycieli  do  udziału  w
konferencji.

Podczas konferencji prelekcje dotyczące ochrony powietrza pn.:
„Źródła  i  skutki  zanieczyszczeń  powietrza”  i  „Ochrona
powietrza  w  szkołach”  przeprowadziła  Sabina  Kościsz.  Na
spotkaniu została także omówiona organizacja tegorocznej akcji
sadzenia drzew w ramach „Święta drzewa”, która również została

https://powiat.limanowski.pl/blog/ekologiczna-konferencja-dla-nauczycieli/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ekologiczna-konferencja-dla-nauczycieli/


dofinansowana  przez  WFOŚiGW  w  Krakowie.  Dodatkowo  rozdano
worki  niezbędne  do  przeprowadzenia  jesiennego  „Sprzątania
Świata” .

Program  edukacji  ekologicznej  społeczeństwa  w  Powiecie
Limanowskim  2018  realizowany  jest  przez  Powiatowe  Centrum
Ekologiczne Starostwa Powiatowego w Limanowej przy finansowym
wsparciu  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki  Wodnej  w  Krakowie.

Na zadanie realizowanego projektu składa się kampania ochrony
powietrza skierowana do dzieci i młodzieży, obejmująca cykl
prelekcji  w  szkołach,  wydanie  ulotek,  plakatów  oraz
ekologicznych przyborów szkolnych, zakupienie jutowych toreb
wielokrotnego  użytku  w  celu  zmniejszania  wykorzystywania
jednorazowych toreb foliowych w związku prawidłową gospodarką
odpadami  oraz  szkolenia  dla  nauczycieli  i  pracowników
jednostek  samorządowych.

Oprócz  konferencji  dla  nauczycieli,  oraz  prelekcji  dla
młodzieży  zostaną  również  przeprowadzenie  szkolenia  dla
pracowników  jednostek  administracyjnych  zajmujących  się
ochroną środowiska.

Wszystkie te działania mają na celu podniesienie świadomości
ekologicznej dzieci i młodzieży na terenie naszego powiatu.

 

FOTORELACJA

Turniej piłki nożnej zakładów
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pracy, firm i instytucji!
O Puchar Starosty Limanowskiego Jana Puchały walczyły drużyny
zakładów  pracy  firm  i  instytucji  podczas  Turnieju  Piłki
Nożnej.  Rozgrywki  odbyły  się  na  14  września  na  boisku
sportowym  MKS  Limanovia.

Do zawodów zgłosiło się sześć zespołów, które w wyniku odprawy
z opiekunami i przeprowadzonym losowaniu podzielono na dwie
grupy.  Mecze  rozgrywano  systemem  mieszanym  –  eliminacje  w
grupach  „każdy  z  każdym”  a  następnie  odpowiednio  mecze
finałowe ( 1 z 1, 2 z2 , 3 z 3 ).

Według klasyfikacji końcowej na podium uplasowały się:

I miejsce JACKÓWKA
II miejsce TRANSBLACH
III miejsce GOL PROINSTAL GWARANT

Nagrody ufundowane przez organizatorów dla wszystkich drużyn
wręczyli  wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Marek  Czeczótka,
Dyrektor ZPO Limanowa Paweł Pięta oraz wicedyrektor Feliks
Piwowar.

Organizatorem zawodów było: Starostwo Powiatowe Limanowa, ZPO-
Międzyszkolny Ośrodek Sportowy PL Limanowa
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Optymalna gospodarka lekowa i
materiałowa  na  przykładzie
limanowskiego szpitala
11  września  odbyły  się  warsztaty  dla  Kadry  Kierowniczej
małopolskich  szpitali.  Głównym  tematem  warsztatów  było
zaprezentowanie skutecznego zarządzania gospodarką materiałową
i lekową na przykładzie Szpitala Powiatowego w Limanowej oraz
Szpitala  w  Przeworsku,  w  których  działają  elektroniczne
systemy wspomagające ten obszar zarządzania.

Na spotkaniu obecny był m.in. Adam Smołucha Dyrektor SPZOZ w
Brzesku, Jarosław Kycia Dyrektor Szpitala Powiatowegoim. bł.
Marty Wieckiej w Bochni, Sławomir Kmak Dyrektor Szpitala im.
dra Józefa Dietla w Krynicy-Zdroju oraz Wojciech Szafrański
Prezes Zarządu Szpitala Specjalistycznego im. L. Rydygiera w
Krakowie.

Podczas  warsztatów  omawiane  były  najczęstsze  problemy  z
którymi  borykają  się  szpitale  w  zakresie  gospodarki
materiałowej.  Należą  do  nich  przede  wszystkim:

mało  precyzyjna  informacja  ile  materiałów  i  sprzętu
zużyto (na oddział/ na pacjenta) w określonym przedziale
czasu.
duża ilość czasu potrzebna na generowanie dokumentów RW
(rozchód  wewnętrzny)  na  podstawie  zapotrzebowania
przesłanego z oddziałów (różne formy zamówienia)
duża  ilość  czasu  personelu  medycznego  poświęcona  na
odbieranie zamówień
brak informacji ile materiałów i sprzętu jednorazowego
znajduje się aktualnie w oddziałach,
wysokie stany magazynowe

Szpital Powiatowy w Limanowej już w 2016 roku zaczął szukać
rozwiązania,  które  pozwoliłby  nie  tylko  na  uproszczenie
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procesów w zakresie gospodarki materiałowej i skrócenie czasu
realizacji zamówień, ale również dostarczałoby szczegółowych
danych  na  temat  kosztów  materiałów  oraz  kontroli  ich
wykorzystania. Ostatecznie w marcu 2017 roku Szpital wdrożył
 dedykowane  rozwiązanie  poprawiające  jakość  i  skuteczność
zarządzania szpitalnymi materiałami. Wdrożenie nastąpiło przy
współpracy z firmą BMM. Z wprowadzonego systemu korzysta 13
oddziałów  szpitalnych,  20  poradni  specjalistycznych  oraz
Szpitalny  Oddział  Ratowniczy  Szpitala.  Dzięki  systemowi  na
bieżąco dysponujemy informacją o ilości materiałów i sprzętu w
obrębie każdego oddziału, jak i całego szpitala.



Podczas  warsztatów  Marcin  Radzięta  Dyrektor  limanowskiego
Szpitala przedstawił wymierne efekty płynące z wprowadzonych
zmian.  Oprócz  korzyści  takich  jak  rekonfiguracja  i
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reorganizacja struktury magazynów, czy wprowadzenie procedury
określającej  sposób  rozchodu  asortymentu,  Szpital  uzyskał
wymierne korzyści finansowe m.in. dzięki zmniejszeniu ilości
generowanych dokumentów rozchodowych z magazynów głównych na
materiały i sprzęt jednorazowy z 2000 na 900 miesięcznie, co w
skali roku przekłada się na spore oszczędności związane z
wydrukiem tych dokumentów. Dodatkowo odzyskano 54 % środków
zamrożonych w zapasach magazynowych oraz zmniejszono wartości
rozchodów  materiałów  i  sprzętu  jednorazowego  na  oddziały
porównując rok 2016-2017 o 8%. Ponadto, jak zaznaczył Dyrektor
Szpitala „wdrożenie tego rozwiązania przybliżyło Szpital do
spełnienia  wymagań  w  zakresie  elektronicznej  dokumentacji
pacjenta”.

 

źr.: www.szpitallimanowa.pl


